ЗИМНЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

03.06.2016

№ 4/2
д.Зимник
О   внесении   изменений   в  решение Зимнякской сельской Думы « Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования « Зимнякское сельское поселение»
В соответствии с Федеральными законами от 15.02.2016 № 21-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Зимнякского сельского поселения Кильмезского района Кировской области,  экспертным заключением от 31.05.2016 № 2228-47-08-04/ Зимнякская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Зимнякской сельской Думы от 16.03.2016 № 2/5  «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования « Зимнякское сельское поселение»  следующие изменения:
1.1. пункт 1 Решения слова « в новой редакции» исключить;

1.2.  в части 1 статьи 9 Положения после слов «стажу муниципальной службы» дополнить слова «(государственной службы)»;

1.3. в пункте 4 части 1 статьи 14 Положения слова «Российской Федерации;» заменить словами «Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им  в  связи  с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с  другим официальным   мероприятием,   может   его   выкупить   в   порядке, устанавливаемом   нормативными    правовыми    актами    Российской Федерации;»;
1.4. часть 3 статьи 23 изложить в новой редакции следующего содержания:
« 3. Муниципальным служащим, нуждающимся в улучшении жилищных условий, уставом муниципального образования может предоставляться право на единовременную социальную выплату на приобретение жилого помещения один раз за весь период муниципальной службы в порядке и на условиях, устанавливаемых решением представительного органа муниципального образования.»

1.5.   часть 4 статьи 26 изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения, предусмотренного пунктами 2 и 4, а также пунктом 11 части 1 настоящей статьи, производится в порядке и размерах, утверждаемых представителем нанимателя, в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования.»
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Зимнякского сельского поселения и разместить на официальном сайте Зимнякского сельского поселения.

 Глава Зимнякского сельского поселения

 Председатель сельской Думы                                                  В.М.Кузнецов